
Este kit contiene un tubo de succión de polietileno + una válvula de conexión para el acoplador de llenado 
y descarga RSV de forma segura de los fluídos.

Características:

•	 Tubo inferior: construcción de pared gruesa ESCR HDPE.
•	 Abrazadera continua: construcción de acero inoxidable AISI 304.
•	 Compatible con tambores plásticos con tapones rosca gruesa de 2.5" buttress y también con el estanque 

IBC modelo SX-D.

Los datos técnicos entregados son aproximados y las imágenes son referenciales pudiendo variar según la configuración 
de los componentes individuales. Superbidon se reserva el derecho de actualizar las fichas técnicas sin previo aviso.

Kit de sistema de succión para tambor y estanque IBC SX-D
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•	 Material

•	 Color

•	 Usos

•	 Ventajas

•	 Rosca de conexión

•	 Diámetro externo de la válvula

•	 Diámetro interno de la válvula

•	 Diámetro del tubo

•	 Largo total

•	 Peso total

: Acero inoxidable 316 y HDPE.

: Natural del acero y HDPE negro.

: Industrial.

: Resistente y de alta calidad.

: Rosca gruesa Buttress 2.5"

: 7 cm.

: 5 cm.

: 1.3 cm.

: 107 cm.

: 514 grs.

Origen del Producto

Datos Técnicos

Cód: ACK07P

Kit de sistema de 
succión para
tambor e IBC SX-D

Hecho en EE.UU

https://www.google.com/maps/place/Superbidon+Limitada/@-33.8763368,-70.7389058,15z/data=!4m6!3m5!1s0x96633c9312299fd9:0x9befdc5adb0b9ac3!8m2!3d-33.8763368!4d-70.7389058!16s%2Fg%2F12hmxr27f?entry=ttu
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